

Minister Jurgiel podał się do dymisji! [Aktualności]

Autor: Agnieszka Bednarek

Data: 19 czerwca 2018

Minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel złożył rezygnację ze stanowiska. Dowiedz się, co było tego przyczyną, oraz kto może zająć jego miejsce!

O czym jeszcze dziś piszemy w Aktualnościach rolniczych?

- [Zmiana modelu szacowania szkód łowieckich](#)
- [eWnioski: egzamin zdany na 5](#)
- [Minister rolnictwa podał się do dymisji!](#)

Zmiana modelu szacowania szkód łowieckich

Sejm uchwalił nowelę prawa łowieckiego. Według nowych przepisów sołtysi zostaną zwolnieni z obowiązku szacowania szkód łowieckich. **Zastąpią ich w tym wojewódzkie Ośrodki Doradztwa Rolniczego.**

Przypominamy, o czym pisaliśmy wcześniej, że sołtysi nie czuli się kompetentni do wykonywania powierzonej im funkcji. **Część z nich zakładała nawet rezygnację z zajmowanych stanowisk lub żądała dodatkowego wynagrodzenia** za narzuconą im powinność.



Sołtysi zostaną zwolnieni z obowiązku szacowania szkód łowieckich.

fot. Fotolia

Zmiana modelu szacowania szkód ma usprawnić dotychczasowy system.

Źródło: Rzeczpospolita

eWnioski: egzamin zdany na 5

Wnioski o przyznanie płatności za 2018 r. złożyło ponad 1,298 mln rolników. W tym 866,28 tys. skorzystało z elektronicznej formy składania dokumentów. Dla porównania, w 2017 r. wnioski przez Internet złożyło około 11 tys. rolników.

– **Dziś stwierdzam, że wszyscy zdaliśmy egzamin na 5** – rolnicy, izby rolnicze, organizacje i związki zawodowe rolników oraz administracja rolna – wypowiedział się Krzysztof Jurgiel, analizując dane z przebiegu kampanii.



Wnioski o przyznanie płatności za 2018 r. złożyło ponad 1,298 mln rolników.

fot. Fotolia

Minister, który wczoraj podał się do dymisji, podkreślił, że tegoroczna kampania stanowiła duże wyzwanie. Wpłynęły na to m.in. nowe przepisy, **zobowiązujące do składania dokumentów za pośrednictwem elektronicznego formularza.**

Przypominamy, że wniosek o przyznanie płatności **może być złożony do 25 dni kalendarzowych po terminie**, tj. do 10 lipca 2018 r. – *Należy jednak pamiętać, że za każdy dzień roboczy opóźnienia, licząc od dnia 16 czerwca 2018 r., stosowane będzie zmniejszenie płatności*

w wysokości 1% należnej kwoty płatności – informuje MRiRW.

Źródło: MRiRW

Minister rolnictwa podał się do dymisji!

Minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel złożył rezygnację ze stanowiska. Jak poinformowało MRiRW, **powodem dymisji były względy osobiste**. Krzysztof Jurgiel był ministrem od 16 listopada 2015 r. w rządzie Beaty Szydło, a następnie Mateusza Morawieckiego.



Minister rolnictwa, Krzysztof Jurgiel złożył rezygnację ze stanowiska.

fot. Fotolia

Według źródeł Rzeczypospolitej, Jurgiel był jednym z kandydatów do rekonstrukcji już w styczniu. **Minister był krytykowany m.in. za mało skuteczną walkę z ASF.** Według mediów jego następcą **ma szansę zostać Jan Ardanowski.**

O dymisję Jurgiela walczyło m.in. Polskie Stronnictwo Ludowe. Lider ugrupowania Władysław Kosiniak-Kamysz zwrócił się w tej sprawie do premiera Morawickiego.

– *Rozpoczynając pracę w ministerstwie rolnictwa, Jurgiel ocenił, że najważniejsze zadania resortu to **wzrost liczby ubezpieczających się rolników**, zahamowanie spekulacji ziemią rolną, przygotowanie stanowiska do negocjacji Wspólnej Polityki Rolnej po 2020 r. oraz **zrównoważony rozwój wsi i rolnictwa**, który m.in. miał polegać na wyrównaniu poziomu życia na wsi i w mieście* – przypomina RMF.

Źródło: MRiRW/rmf24/Rzeczpospolita